
    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 950 179 711 
 

e-mail: usti@suip.cz 
www.suip.cz/web/oip07 ID DS: xy7efgi 

    

 
Oblastní inspektorát práce 
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Naše čj. Vyřizuje/kontakt Ústí nad Labem 
                           /20. 11. 2023 33893/7.30/23 Mgr. Roztočil/950179792 5. 12. 2023 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane ,  

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen 
„OIP“) obdržel dne 20. 11. 2023 prostřednictvím e-mailu Vaši žádosti o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.   
 
V této žádosti požadujete: „… zaslání rozhodnutí vydaných nadepsaným inspektorátem práce 
týkajících se trestání nelegální práce dle ustanovení § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“).  

Pokud by to bylo ve Vašich silách, žádám o rozhodnutí týkající se přímo společností podnikající v 
oblasti přepravy osob a zboží, jako je Uber, Bolt, Foodora, Rohlík, Košík, Toptrans, ale i menších 
společností s podobným zaměřením (název žádné společnosti nebude nikde v práci přímo uveden) 
a to v období od roku 2012 dodnes. V případě, že by tento požadavek byl příliš specifický a pro 
inspektorát práce představovalo jeho vyřešení neúměrné úsilí, žádám o všechna rozhodnutí, které 
se týkaly trestání nelegální práce ve smyslu § 5 odst. 1 písm e) bod. 1. zákona o zaměstnanosti, 
čili přestupku dle § 140 odst. 1 písm. c) tohoto zákona a to v letech 2023 a 2022.“ 

Na základě posouzení Vaší žádostí o poskytnutí informace Vám OIP sděluje následující: 

Ve Vaší žádosti uvádíte, že píšete diplomovou práci na téma Švacsystém v přepravě osob a zboží 
a v této práci se zabýváte povahou vztahu mezi společnostmi podnikajícími v oblasti přepravy osob 
a zboží s jejich kurýry, kteří ovšem nejsou zaměstnanci, ale pracují jako nezávislí dodavatelé. 
K tomuto dále doplňujete, že se zamýšlíte se nad tím, zda jsou tito kurýři skutečně nezávislými 
podnikateli, nebo jejich činnost vykazuje znaky závislé práce a jde tedy o zastřený pracovněprávní 
vztah. 

S ohledem na výše uvedené je OIP toho názoru, že rozhodnutí o přestupku umožnění výkonu 
nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 1 zákona o zaměstnanosti, která se netýkají subjektů 
podnikajících v oblasti přepravy osob a zboží, jsou jako podklad pro Vaši diplomovou práci 
bezpředmětná. Vzhledem k této skutečnosti Vám OIP nezaslal požadavek na úhradu nákladů za 
mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, kterou by jinak požadoval před poskytnutím informace. 



2 
 

OIP může vyhledat rozhodnutí podle ustanovení skutkové podstaty přestupku, nikoliv podle 
předmětu činnosti obviněného. Vzhledem k tomu, že však ve své žádosti jako příklady uvádíte 
některé subjekty, které se zabývají přepravou osob a zboží, zaměřil se OIP přímo na vyhledání 
rozhodnutí týkajících se těchto subjektů. 

K těmto subjektům Vám OIP poskytuje následující informace: 

UBER 

OIP zjistil, že toto označení mají ve svém názvu následující subjekty 

- UBER, s.r.o., IČO: 28254961, 
- UBER Czech Republic Technology s.r.o., IČO: 01874845.  

OIP nevedl přestupkové řízení s žádným z těchto subjektů.  

BOLT    

OIP zjistil, že toto označení má ve svém názvu společnost Bolt Services CZ s.r.o., IČO: 04291085. 
S touto společností OIP nevedl přestupkové řízení.   

FOODORA  

OIP zjistil, že pod touto obchodní značkou podniká společnost Delivery Hero Czech Republic s.r.o., 
IČO: 24254398. S touto společností OIP nevedl přestupkové řízení. 

Rohlík   

OIP zjistil, že pod touto obchodní značkou podniká společnost VEKLÁ PECKA s.r.o., IČO:  
03024130. S touto společností OIP nevedl přestupkové řízení. 

Košík 

OIP zjistil, že toto označení má ve svém názvu společnost Košík.cz s.r.o., IČO: 03023877. S touto 
společností OIP nevedl přestupkové řízení. 

Toptrans 

OIP zjistil, že toto označení má ve svém názvu společnost TOPTRANS EU, a.s., organizační 
složka, IČO: 28202376. S touto společností OIP nevedl přestupkové řízení. 

OIP Vám dále sděluje, že některé názvy, kterými jste ve své žádosti označil subjekty, jsou 
obchodními značkami, nikoliv názvem společnosti, pod kterým subjekt podniká na území ČR. OIP 
tedy dohledal k jednotlivým značkám název společnosti a IČO. V případě, že byste požadoval 
informace o jiných společnostech, můžete se na OIP obrátit s další žádostí. V nové žádosti je však 
třeba tyto společnosti identifikovat minimálně podle jejich názvu a IČO.   

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 




